Adhuc prius est diffinitionem proponere quam propositam explanare et quam condiciones per quas separaret nomen simpliciter a nomine secundum quid, prius finitum quam rectum, quia finitum a parte significati, rectum a parte consignificati.

In this context the author takes *significatum* as indicating the "*substantia cum qualitate*": "[CLM 14460, f. 64^{vb}] Gramaticus in diffinitione nominis ponit significatum, scilicet substantiam cum qualitate, logicus uero dicit nomen esse uocem significatiuam, sed non dicit quid significet, sicut gramaticus."

40 MS Vat. lat. 3011, f. 22^b.

Item. Queritur cum nomen sit pars enunciationis sicut est pars orationis, quare non posuerit loycus sic diffinitionem eius: "Nomen est pars enunciationis", sicut posuerit gramaticus quod nomen est pars orationis.

Preterea. Gramaticus cum gramaticus accipiat nomen pro significatione generali, diffinit etiam per generale significatum, quia dicit: nomen est quod significat substantiam etc. Et queritur quare loycus cum consideret nomen penes speciale significatum, quare etiam non diffiniat illud per [penes *MS*] speciale significatum.⁴¹

The answer to the first question is that the grammarian is interested in congruity. The correct order is a "*passio*" of the parts of speech, and the *totum*, i.e. the *oratio*, consists of the parts only. That is why the grammarian defines the noun on the level of the parts of speech. The logician is interested in the noun as the principle of a true or false proposition.

In his answer to the second question Nicholas stresses that Aristotle started from a well-formed sentence. The truth or falsity of a proposition does not originate from the order of the parts of speech in a proposition, but from the meaning of the words: that is why the logician put the term "*uox significatiua*" in his definition of the noun. Since, however, the *significata specialia*, i.e. the lexical meanings, are infinite, he brought in the "*modus significandi ad placitum*" as an all-embracing term:

Ad primum dicendum. Verum est quod speculantur diuersimode nomen gramaticus et loycus. Gramaticus enim prout est principium congrue ordinationis, et ordinatio est passio partium. Partes enim sunt ordinate adinuicem et non totum nisi per partes, ideo diffinit per partem. Loycus uero prout est principium ueritatis et falsitatis. Item. Gramaticus pro generali significatione, iste pro speciali.

Ad hoc quod obicitur quare iste auctor non diffiniuit: Nomen est pars enunciationis, dicendum quod gramaticus propterea dixit: "Nomen est pars orationis", quia ipse considerat nomen prout potest ordinari congrue uel incongrue in oratione. Sed iste auctor supposuit eundem ordinem congruum, et tantum accipit nomen prout potest generare uerum uel falsum. Sed uerum uel falsum non fit ex ordine. Diffinit ergo per ea que faciunt ad ueritatem uel falsitatem. Hoc autem est significatio. Vnde diffinit per significationem, quia dicit "*uox significatiua*".